
UCHWAŁA NR XLVI.198.2018
RADY GMINY UDANIN

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 994) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 i 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017, poz. 2077) 

Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2018 - 2034 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmiany przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się zmiany opisu przyjętych wartości zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Strzelecki

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1 Dochody ogółem 21 341 491,67 20 799 500,00 20 102 801,00 20 203 565,00 20 315 285,00 19 375 000,00 19 452 000,00 19 587 000,00 19 678 000,00 19 789 000,00 19 896 000,00 20 031 000,00 20 105 000,00 20 233 000,00 20 297 000,00 20 418 000,00 20 466 000,00

1.1 Dochody bieżące 20 443 082,67 20 045 500,00 20 052 801,00 20 153 565,00 20 265 285,00 19 375 000,00 19 452 000,00 19 587 000,00 19 678 000,00 19 789 000,00 19 896 000,00 20 031 000,00 20 105 000,00 20 233 000,00 20 297 000,00 20 418 000,00 20 466 000,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 626 219,00 2 888 840,00 2 956 250,00 3 177 725,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 podatki i opłaty 4 550 200,00 4 641 204,00 4 734 028,00 4 828 708,00 4 925 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 1 520 000,00 1 535 200,00 1 550 552,00 1 566 057,00 1 581 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 z subwencji ogólnej 5 919 841,00 5 949 440,20 5 979 187,00 6 009 083,00 6 039 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 5 179 148,00 5 842 794,00 5 872 008,00 5 901 368,00 5 930 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym 898 409,00 754 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 808 219,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 21 883 721,67 20 710 440,00 19 527 741,00 19 378 505,00 19 490 225,00 18 549 940,00 18 626 940,00 18 761 940,00 18 892 000,00 19 003 000,00 19 110 000,00 19 245 000,00 19 319 000,00 19 697 000,00 19 761 000,00 19 878 000,00 20 170 000,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 19 500 401,67 18 900 000,00 18 905 000,00 18 809 565,00 18 955 833,00 18 000 000,00 18 100 000,00 18 200 000,00 18 300 000,00 18 350 000,00 18 450 000,00 18 500 000,00 18 550 000,00 18 600 000,00 18 650 000,00 18 700 000,00 18 750 000,00

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 330 000,00 330 000,00 330 000,00 320 000,00 310 000,00 300 000,00 290 000,00 280 000,00 270 000,00 260 000,00 250 000,00 240 000,00 230 000,00 220 000,00 210 000,00 200 000,00 190 000,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 330 000,00 330 000,00 330 000,00 320 000,00 310 000,00 300 000,00 290 000,00 280 000,00 270 000,00 260 000,00 250 000,00 240 000,00 230 000,00 220 000,00 210 000,00 200 000,00 190 000,00

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 

programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 2 383 320,00 1 810 440,00 622 741,00 568 940,00 534 392,00 549 940,00 526 940,00 561 940,00 592 000,00 653 000,00 660 000,00 745 000,00 769 000,00 1 097 000,00 1 111 000,00 1 178 000,00 1 420 000,00

3 Wynik budżetu -542 230,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 536 000,00 536 000,00 540 000,00 296 000,00

4 Przychody budżetu 631 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 231 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 142 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 89 060,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 536 000,00 536 000,00 540 000,00 296 000,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 89 060,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 536 000,00 536 000,00 540 000,00 296 000,00

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 

ust. 3a ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w 

art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 10 627 420,00 10 538 360,00 9 963 300,00 9 138 240,00 8 313 180,00 7 488 120,00 6 663 060,00 5 838 000,00 5 052 000,00 4 266 000,00 3 480 000,00 2 694 000,00 1 908 000,00 1 372 000,00 836 000,00 296 000,00 0,00

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 

po likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 942 681,00 1 145 500,00 1 147 801,00 1 344 000,00 1 309 452,00 1 375 000,00 1 352 000,00 1 387 000,00 1 378 000,00 1 439 000,00 1 446 000,00 1 531 000,00 1 555 000,00 1 633 000,00 1 647 000,00 1 718 000,00 1 716 000,00

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, 

pomniejszonymi  o wydatki
1 173 971,00 1 145 500,00 1 147 801,00 1 344 000,00 1 309 452,00 1 375 000,00 1 352 000,00 1 387 000,00 1 378 000,00 1 439 000,00 1 446 000,00 1 531 000,00 1 555 000,00 1 633 000,00 1 647 000,00 1 718 000,00 1 716 000,00

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

1,96% 2,01% 4,50% 5,67% 5,59% 5,81% 5,73% 5,64% 5,37% 5,29% 5,21% 5,12% 5,05% 3,74% 3,68% 3,62% 2,37%

9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

1,96% 2,01% 4,50% 5,67% 5,59% 5,81% 5,73% 5,64% 5,37% 5,29% 5,21% 5,12% 5,05% 3,74% 3,68% 3,62% 2,37%

9.3

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

1,96% 2,01% 4,50% 5,67% 5,59% 5,81% 5,73% 5,64% 5,37% 5,29% 5,21% 5,12% 5,05% 3,74% 3,68% 3,62% 2,37%

9.5

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny)

5,35% 5,75% 5,96% 6,90% 6,69% 7,10% 6,95% 7,08% 7,00% 7,27% 7,27% 7,64% 7,73% 8,07% 8,11% 8,41% 8,38%

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

4,46% 4,73% 4,85% 5,69% 6,20% 6,52% 6,90% 6,91% 7,04% 7,01% 7,12% 7,18% 7,39% 7,55% 7,81% 7,97% 8,20%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

5,23% 5,49% 5,62% 5,69% 6,20% 6,52% 6,90% 6,91% 7,04% 7,01% 7,12% 7,18% 7,39% 7,55% 7,81% 7,97% 8,20%

9.7

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 536 000,00 536 000,00 540 000,00 296 000,00

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 736 000,00 736 000,00 736 000,00 736 000,00 736 000,00 486 000,00 486 000,00 490 000,00 296 000,00

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 369 289,00 7 880 778,00 8 069 916,00 8 263 594,00 8 461 921,00 8 656 545,00 8 855 645,00 9 059 325,00 9 156 857,00 9 239 852,00 9 323 010,00 9 406 917,00 9 491 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 2 484 391,75 2 619 117,00 2 679 357,00 2 740 982,00 2 804 025,00 2 868 517,00 2 934 493,00 3 001 987,00 3 105 568,00 3 268 459,00 3 343 633,00 3 420 537,00 3 499 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 729 986,00 1 594 175,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 134 986,00 52 175,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 595 000,00 1 542 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 2 031 370,00 1 763 478,00 622 741,00 568 940,00 534 392,00 493 940,00 470 940,00 505 940,00 592 000,00 653 000,00 660 000,00 745 000,00 769 000,00 1 097 000,00 1 111 000,00 1 178 000,00 1 420 000,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 109 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY UDANIN

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY UDANIN

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
100 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 86 881,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych 

umów na realizację programu, projektu lub zadania
86 881,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
568 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 568 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych 

umów na realizację programu, projektu lub zadania
568 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
153 025,00 52 175,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 122 771,10 44 348,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z 

zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
122 771,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
125 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 125 000,00 704 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z 

zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na 

stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z 

umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z 

zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x x x x x x x x x x x x x x

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 

po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  

dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności 

leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 

końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x x x x x x x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych
89 060,00 89 060,00 575 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 825 060,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 786 000,00 536 000,00 536 000,00 540 000,00 296 000,00

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2
związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu 

publicznego
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x x

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 2



Do

1 2 437 609,00 1 594 175,25 0,00 0,00 2 324 161,25

1.a 251 830,00 52 175,25 0,00 0,00 187 161,25

1.b 2 185 779,00 1 542 000,00 0,00 0,00 2 137 000,00

1.1 1 431 630,00 1 222 175,25 0,00 0,00 1 357 161,25

1.1.1 251 830,00 52 175,25 0,00 0,00 187 161,25

1.1.1.1
Z wiedzą i doświadczeniem świat będzie 

nasz -
UDANIN 2019 251 830,00 52 175,25 0,00 0,00 187 161,25

1.1.2 1 179 800,00 1 170 000,00 0,00 0,00 1 170 000,00

1.1.2.2 Budowa świetlicy w miejscowości Piekary Urząd Gminy Udanin 2019 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 1 170 000,00

1.1.2.3
Z wiedzą i doświadczeniem świat będzie 

nasz -
UDANIN 2019 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 1 005 979,00 372 000,00 0,00 0,00 967 000,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 1 005 979,00 372 000,00 0,00 0,00 967 000,00

1.3.2.1
Przebudowa świetlicy w miejscowości 

Lusina -
UDANIN 2019 216 979,00 55 000,00 0,00 0,00 207 000,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej wmiejscowości 

Lasek -
Urząd Gminy Udanin 2019 570 000,00 240 000,00 0,00 0,00 570 000,00

1.3.2.3
Rozbudowa remizy OSP w miejscowości 

Jarosław -
Urząd Gminy Udanin 2019 219 000,00 77 000,00 0,00 0,00 190 000,002017 113 000,00 0,00

2017 152 000,00 0,00

2018 330 000,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 595 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 

1.2),z tego
595 000,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-

prywatnego, z tego:
0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2017 134 986,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

134 986,00 0,00

- wydatki bieżące 134 986,00 0,00

0,00

- wydatki bieżące 134 986,00 0,00

- wydatki majątkowe 595 000,00 0,00

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca Od

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2018

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 729 986,00

Załącznik nr 2 do uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowiązań

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WPF

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin 

 

Opis przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin  
 

1. Założenia wstępne 
 

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Udanin przygotowana została na lata 2018 – 

2034. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2016, poz. 1870 z późn. zm. dalej zwaną 

Ustawą). Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na okres, na który 

zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

 

 Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące 

założenia: 

-  dla roku 2018 przyjęto wartości wynikające z projektu uchwały budżetowej; 

-  dla roku 2019 przyjęto wielkości pozwalające na realizację przyjętych przedsięwzięć; 

- dla lat 2020 - 2034 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację o wskaźniki 

makroekonomiczne oraz korekty merytoryczne; 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-

kredytowych gminy. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów gmin w ciągu ostatnich dziesięciu lat wymuszają określenie granicy rozwoju 

samorządu terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 
 

Prognozy dochodów dokonano przy następujących założeniach: 

- w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody majątkowe i bieżące. 

 

 W dochodach bieżących prognozowano ogólnie uwzględniając podział na kategorie: 

- podatki i opłaty lokalne (wyszczególniając podatki: od nieruchomości, rolny, leśny, od 

środków transportowych, oraz opłaty: skarbowa, targowa, za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 

oraz pozostałe podatki i opłaty) 

- udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT) 

- subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą) 

- dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i  na zadania własne) 

- pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: wpływy z usług, darowizny i inne) 

 

 W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

- dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż mienia oraz przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności); 

- dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa, budżetu Unii 

Europejskiej oraz pozostałe środki na inwestycje) 

 Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów 

klasyfikacji budżetowej.  

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 1



W 2018 roku planowany jest wzrost dochodów ogółem o 1.596.830,00 zł. w stosunku do 

planowanego wykonania za 2017 rok.  

 Wzrost dochodów bieżących w stosunku do planowanego wykonania 2017 roku o 

798.411,00 zł. wynika głównie z otrzymania informacji o zwiększeniu części wyrównawczej 

subwencji ogólnej. Do planu roku 2018 nie ujęto także w dochodach bieżących dotacji min. 

na zwrot podatku akcyzowego, które będą przyznane lub zwiększane w trakcie roku 

decyzjami Wojewody. W latach następnych planowane są kwoty dotacji powiększone o 

dotacje na zwrot podatku akcyzowego. 

 

 Dochody o charakterze majątkowym prognozowano tylko do terminów, które 

umożliwiły racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii. Po stronie 

dotacji na inwestycje uwzględniono spodziewane współfinansowanie inwestycji ze środków 

unijnych oraz budżetu państwa.  Na kolejne lata przyjęto wielkości sprzedaży majątku na 

podstawie danych uzyskanych z referatu geodezji i gospodarki mieniem gminnym. W 

najbliższych latach planowany jest wzrost dochodów z tego tytułu ze względu na decyzję 

organu wykonawczego o sprzedaży nieruchomości gruntowych: rolnych i budowlanych, które 

dotychczas nie były wystawiane do sprzedaży. W latach poprzednich dochody ze sprzedaży 

majątku stanowiły tylko dochody ze sprzedaży lokali mieszkalnych bądź użytkowych. 

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku Nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 
 

 Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie 

wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone 

zostały na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, uwzględniając nagrody jubileuszowe 

oraz odprawy emerytalne, wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. ujętych w 

rozdziałach 75022 -75023, przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ufp (wydatki 

bieżące), pozostałe wydatki bieżące.                      

 

 Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 

w roku 2018 przyjęto projekt uchwały budżetowej. W latach 2019-2020 dokonano indeksacji 

o wskaźniki inflacji i korekty merytoryczne, od roku 2021 do roku 2034, ze względu na 

odległy okres prognozy i zmienność systemu ekonomiczno – gospodarczego, przyjęto stały 

wskaźnik wzrostu wydatków bieżących. Wszystkie wskaźniki zostały przedstawione w takich 

parametrach, aby zachowana została relacja dochody bieżące ≥ wydatki bieżące. 

 

 W ramach przedsięwzięć wykazanych w Załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów jak i te, 

które są planowane do realizacji w kolejnych latach. 

 

 Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem 

spłaty zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia w badanym okresie. 

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 
 

 Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały ujęte w załączniku nr 2 do 

uchwały, gdzie wykazano przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym.  Ponadto w latach 

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 2



2018 – 2019 ujęto przedsięwzięcia realizowane od roku 2016. W latach 2020-2034 ujęto 

inwestycje, których okres realizacji nie przekroczy czasu jednego roku w związku, z czym nie 

zostały zawarte w załączniku dotyczącym przedsięwzięć.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 
 

 Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 

założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Należy podkreślić fakt, iż w badanym 

okresie historycznym wynik na podobnym poziomie, jaki przyjęto w analizie występował 

kilkakrotnie. 

 

 Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek 

zapisu w art. 242 Ustawy – organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki 

bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i 

wolne środki. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma 

zagrożenia naruszenia powyższego zapisu. 

 

 W 2018 roku planowany jest deficyt budżetu w kwocie 542.230 zł. natomiast wynik z 

działalności operacyjnej zamyka się nadwyżką w kwocie 942.681,00 zł. 

 

 

6. Przychody 
 

 W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z emisji 

papierów wartościowych, oraz z wolnych środków. Zgodnie z prognozą w roku 2018 

planowana jest emisja papierów wartościowych w kwocie 400.000,- zł.  . Wolne środki 

stanowić będą przychody w wysokości 231.290 zł.   

 

 

7. Rozchody 
 

 Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane 

ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętych pożyczek. W roku 2018 na rozchody w kwocie 

89.060 zł. składają się:  

- spłaty pożyczek z WFOŚiGW – 89.060 zł. 

 

      8.  Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki. 
 

 W związku z przepisem art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych przewiduje się, 

że w przypadku planowania w danym roku pożyczek do udzielenia muszą mieć one pokrycie 

w nadwyżce budżetowej danego roku, nadwyżce budżetowej z lat poprzednich lub wolnych 

środkach. Pozostała część nadwyżki budżetowej lub ww przychodów przeznacza się na spłatę 

wcześniej zaciągniętego długu. W przypadku wystąpienia w danym roku deficytu 

budżetowego zasada ta odnosi się do ww źródeł przychodów.  

W 2018 roku planowany deficyt wyniesie 542.230 zł. Źródło pokrycia deficytu (542.230 zł.) 

stanowić będą przychody pochodzące z emisji papierów wartościowych (400.000 zł.) oraz z 

wolnych środków (142.230 zł.)  Rozchody zostaną sfinansowane z wolnych środków w 

kwocie 89.060 zł. 

 

 

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 3



9. Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja z art. 243. Ustawy 
 

 Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z 

poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu. Długi te uwzględnione są jedynie przy 

obliczeniu obciążeń budżetu danego roku spłatami: (R+O)/D zgodnie z art. 243 ustawy. 

 

 Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że dług (jego spłata) jest finansowana w 

pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz 

nadwyżki z lat poprzednich z tym, że w przypadku planowania pożyczek do udzielenia 

wielkości te przeznacza się na finansowanie długu w wartości pomniejszonej o wielkość 

przewidywanych do udzielenia pożyczek. W następnej kolejności dług finansuje się 

dochodów lub nowo zaciąganym długiem. 

 

 Kwota długu na koniec 2018 roku wyniesie 10.627.420 zł.  Jest to wynik planowanych 

do realizacji w 2018 roku zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 2.383.320 zł. na realizację, 

których niezbędne jest zaciągnięcie dodatkowych zobowiązań.  Ze względu na przesunięcie 

spłat zadłużenia na rok 2020 w najbliższych latach spłaty zobowiązań są niskie, co powoduje, 

że zadłużenie jest wysokie. Pomimo wzrostu zadłużenia wskaźniki określone w art. 243 

ustawy zostają zachowane. 

 

 

 

 

Id: F258064C-2B66-41C6-AD31-96506D22EBFC. Podpisany Strona 4




